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KYMENLAAKSON KYLÄT RY 
 

Yleistä toiminnasta 
 

Kymenlaakson Kylät ry on vuodesta 1998 asti toiminut kymenlaaksolaisten kylien 
maakunnallisena kattojärjestönä. Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on olla maakunnan 
alueella kylien sekä kylä- ja asukastoiminnan yhteisten etujen valvoja ja kehittäjä. 

Toimintaa ohjaa vuosittainen toimintasuunnitelma sekä maakunnallinen kylien 
kehittämisohjelma 2021-2027. Perustoiminnan toteuttamiseen yhdistys saa Suomen Kylät ry:n 
kautta kylätoiminnan valtionapua (MMM), jonka lisäksi toimintaa toteutetaan hankerahalla sekä 
pienimuotoisella varainhankinnalla. 

Kylätoiminnan valtionapu turvaa yhdistyksen perustoiminnan. Valtionavun vaikuttavuus on 
näkyy maakunnassa siinä, että se mahdollistaa maakunnalliselle kylätoiminnalle vakaamman 
peruspohjan. Perustoiminnassa pystymme kohdentamaan resursseja kylien yksilöllisempien 
tukeen, tarpeiden kartoittamiseen ja kokoamiseen, joihin sitten pyrimme vastaamaan 
toteuttamalla laajempia hankekokonaisuuksia, jotka palvelevat laajempia kyläryppäitä. 

Vuonna 2025 yhdistys toteutti perustoimintaa valtionavustusohjeistuksen ja 
toimintakertomuksessa esitetyn mukaisesti. Lisäksi yhdistys toteutti neljää eri 
hankekokonaisuutta, joihin rahoitus saatiin EU:n maaseuturahastosta (ELY, Leader-ryhmät). 

Indikaattoritietoja vuodelta 2025 
 

• Tavoitetut/kontaktoidut kylät 106kpl 
• Kylätalokartoitukseen osallistuneet kylät 41 kpl 
• Tapahtumat 102 kpl 

o omat tapahtumat ja sellaiset missä näkyvästi esille, esim. puheenvuoro, työpaja 
yms. 

• Tavoitetut henkilöt tapahtumissa 3120 hlö 
• Avoimet Kylät -tapahtumia 22kpl 
• Avoimet Joulukylät -tapahtumia 20kpl 
• Seuraajia somessa 2453 profiilia 
• Uutiskirjeen tilanneita 671 hlö 

o 9 uutiskirjettä/2025, avausprosentit n. 48%. 
• Verkkosivujen kävijämäärät -, ei tilastointia vuodelta 2025 
• Lausuntoja/kannanottoja 5kpl 
• Vakiintuneita verkostoja 14kpl 

o ei sisällä ohjausryhmäjäsenyyksiä 
• Käynnistettyjä hankkeita 2kpl 
• Käynnistettyjä hankevalmisteluita 2kpl 
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Verkostokartta ja toiminnan kuvaus 
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HALLINTO 
Jäsenet 
 

Yhdistyksen jäsenmäärä oli hallituksen 19.3.2026 vahvistuksen mukaan: 

• 66 yhdistysjäsentä (66) 

• 44 henkilöjäsentä (43) 

• 7 kannattajajäsentä (kunnat) 

Jäsenmaksu oli 30 euroa ja henkilöjäsenmaksu 10 euroa. 

Kunnista kannattajajäseninä olivat Kouvola, Kotka, Hamina, Pyhtää, Miehikkälä ja Virolahti. Lisäksi 
Iitti oli yhdistyksen jäsenenä. Kuntien jäsenmaksu määräytyi asukasluvun perusteella 
seuraavasti: 

• alle 10 000 asukasta: 100 € (Miehikkälä, Virolahti, Iitti, Pyhtää) 

• alle 50 000 asukasta: 200 € (Hamina) 

• yli 50 000 asukasta: 400 € (Kouvola, Kotka) 

 

Yleiset kokoukset 
 

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 10.4.2025 Kouvolassa Porukkatalolla ja etäyhteyksin. 
Kokoukseen osallistui 20 henkilöä, joista 6 oli paikan päällä ja 14 etänä.  

Syyskokous pidettiin Kouvolan Myllykosken Yhteisötila Kamarilla ja Teams-etäyhteydellä 
20.11.2025. Kokoukseen osallistui 29 henkilöä, joista 24 oli paikalla ja 5 etäyhteyksin. Molemmissa 
kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Syyskokousta ennen pidettiin Kymenlaakson 
Kylävara-hankkeen info- ja keskustelutilaisuus. 

Hallitus 
 

Yhdistyksen hallitus koostui puheenjohtajan lisäksi kahdeksasta varsinaista jäsenestä ja 
kuudesta varajäsenestä. Yhdistyksen sihteerinä toimi toiminnanjohtaja. Kokouksiin osallistui 
tarvittaessa yhdistyksen muut työntekijät. Hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa, jonka 
lisäksi pidettiin laajempi sähköpostikokous 12/2025. Hallituksen alaisuudessa toimi johtoryhmä, 
johon kuului toiminnanjohtaja ja puheenjohtajat. Hallitusjäsen Jarmo Tähtinen Iitin 
Perheniemestä menehtyi 3.8.2025. 

Hallitukselle on korvattu kokouksista aiheutuneet matkakulut, palkkioita ei ole maksettu. 
Etäkokousten vuoksi matkakuihin varattuja rahoja tuli käytetyksi normaalia vähemmän. 
Matkakuluja maksettiin hallitukselle yhteensä 351,64€. 

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin vuonna 2025
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Henkilöstö 
 

Yhdistyksen palveluksessa oli yksi vakituinen työntekijä, toiminnanjohtaja, jonka työajasta 
jyvitettiin valtionapuiseen toimintaan noin 50% ja loppu työaika tilanteen ja tarpeen mukaisesti 
hankkeille ja muulle toiminnalle. 

Henkilöstö 

• toiminnanjohtaja 1htv, Seppänen, toistaiseksi 
• hanketyöntekijä 0.5htv, Suni 
• hanketyöntekijä 1htv, Ahopelto 
• projektipäällikkö 1htv, Lairila 
• hanketyöntekijä 1htv, Koivisto 
• hanketyöntekijä 0,15htv, (Borg 1.1. – 17.8.2025) 

 

Toimitilat 
 

Yhdistyksen toimisto (36,5m2) on Kouvolassa Porukkatalolla, Savonkatu 23, 45100 Kouvola. 
Toimistohuoneessa on ollut alivuokralaisena Maaseudun Sivistysliitto 1.9.2024 alkaen. Lisäksi 
yhdistys vuokraa Leader Sepran Haminan toimitiloista työpistettä hanketyöntekijöille. 
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PERUSTOIMINTA 
 

Koulutus, neuvonta ja tukipalvelut 
 

Neuvonnallista työtä on tehty viikoittain puhelimitse, sähköpostitse ja eri tilaisuuksissa. 
Jäsenkyläyhdistysten avuntarve vaihtelee laidasta laitaan yhdistyslaista ja yksittäisistä kyselyistä 
laajempiin kehittämistarpeisiin. Suomen Kylät ry:n maksuttoman lakineuvonnan pariin on ohjattu 
haasteellisemmat tapaukset. Yhdistys on ollut tukemassa yhden uuden kyläyhdistyksen 
perustamista.  

Suomen Kylät ry:n ja muiden yhteistyökumppaneiden valtakunnallisia ja paikallisia koulutuksia 
on markkinoitu kymenlaaksolaisille kylille. Koulutuksen osalta on tehty enemmän yhteistyötä 
kumppaneiden kanssa muutoinkin laajan tarjonnan ja etäosallistumismahdollisuuksien myötä. 
Kymenlaakson Järjestöjen neuvottelukunnan toiminnan myötä pyritään myös tarjoamaan 
kaikille yhdistykselle yhteisiä koulutuksia. Näin voidaan kohdentaa koulutusten järjestämisen 
kustannuksia muuhun toimintaan. Valtakunnallista Kyläkoutsi -konseptia on markkinoitu myös 
kymenlaaksolaisille kylille. 

Yhteisöllisten tilojen käytön kehittäminen ja kylätalorekisteri 
 

Yhdistys ylläpitää kylätalorekisteriä, ja on osallistunut valtakunnalliseen kylätalokartoitukseen, 
jossa kartoitettiin kylätaloja kyläturvallisuuden näkökulmasta. Kyselyyn vastasi 41 kylää. Kyselyä 
jatketaan maakuntatasolla edelleen, vaikkakin virallinen vastausaika on päättynyt 2025 vuoden 
puolella. 

Vuonna 2024 julkaistun kylätaloesitteen painos on viime vuonna jaettu loppuun. Kylätalojen 
markkinointiesite löytyy sähköisenä verkkosivuiltamme. Edelleen noin kymmenkunta 
yhteisöllistä tilaa/kylää puuttuu esitteestä syystä tai toisesta. Kylätalo tietoja on vastaanotettu 
läpi vuoden, ja nämä tilat on tarkoitus saada mukaan kylätaloesitteeseen seuraavan päivityksen 
yhteydessä. 

Yhteisöllisten tilojen käytön kehittäminen liittyy moneen eri hankkeeseen ja teemaan. Erityisesti 
työtä on tehty Älykylä Kymenlaakso hankkeessa. 

 

Kyläturvallisuuden edistäminen 
 

Vuoden 2025 aikana on tehty iso työ kyläturvallisuustyön edistämiseksi maakunnassa. 
Kyläradiotoimintaa edistettiin yhteistyössä vapepan ja reserviläisten kanssa. Kevyt 
varaviestiverkkotestaus järjestettiin keväällä 2025. Yhdistys aloitti keskustelut kuntien ja 
hyvinvointialueen kanssa kylien roolista turvallisuustoimijoina.  Turvallisuuskeskustelut nousivat 
esille monissa eri verkostoissa ja yhteistyö uusienkin toimijoiden kanssa on lisääntynyt. 
Yhteistyökumppaneiden ja verkoston kartoittaminen, tiedonvälitys ja yhteistyölähtöisen 
varautumisen puolesta puhuminen on tuottanut tulosta ja asia on saanut paljon näkyvyyttä myös 
maakunnallisessa mediassa. Syksyllä 2025 yhdistys sai rahoituksen Kymenlaakson Kylävara-
hankkeelle yhteistyössä laajan toimijajoukon kanssa. 

muut tukitoimet 
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Kylien kotisivuihin ja digitukeen liittyviin asioihin on pystytty tarjoamaan tukea hanketoiminnan 
kautta. Kymenlaakson kylien palvelusivusto on avattu vuoden 2025 aikana Kylätieto verkkoon 
hankkeessa. Samoin on osallistuttu Kouvolan kaupungin ja Xamkin alaisessa hankkeessa 
kehitettävään Kouvolan järjestökartan kehittämistyöhön, johon kylät pyritään saamaan 
näkyväksi osaksi. 

Kylätyöllistämiseen ja esimerkiksi lähikouluasioiden järjestelykysymyksiin liittyvät asiat 
kulkevat keskusteluissa, ja niihin on pyritty löytämään ratkaisuja niiltä osin kuin 
jäsenyhdistyksemme tai muu taho on sitä pyytänyt. Useimmiten tämä on tarkoittanut 
viestinnällistä tukea. 

 

Kymenlaakson vuoden kylä ja muut tunnustukset 
 

Maakunnallinen Vuoden Kylä ja maaseututoimijat valittiin keväällä yhteistyössä Leader-
ryhmien ja maakuntaliiton kanssa. Edellisen vuoden maakunnalliset valinnat toimitettiin 
valtakunnalliseen Suomen Vuoden Kylä -kilpailuun.  

Kymenlaakson Vuoden Kyläksi 2025 valittiin Pitäjänsaari Haminasta ja Maaseututoimijoiksi 
nimettiin Petri Ryynänen Kouvolan Jaalasta sekä Juhani Korhonen Haminan Kuorsalosta. 

Valintatoimikuntaan kuului kaksi edustajaa Kymenlaakson Kylät ry:stä, Leader Seprasta ja 
Leader Pohjois-Kymen Kasvusta sekä lisäksi edustajat maakuntaliitosta ja Pilkanmaasta (KL 
Vuoden kylä 2024). 

Valintatoimikunta teki esityksen valinnoista Kymenlaakson Liiton maakuntahallitukselle, joka 
vahvisti valinnat kokouksessaan huhtikuussa 2025 ja myönsi vuoden kylälle 1500 euron 
palkintorahan. KyKy palkitsi vuoden kylän tienvarsikyltillä, kylän nimeä kantavilla paidoilla sekä 
makrameetyöllä. 

Palkitsemiset järjestettiin Pitäjänsaaren Sikajuhlien yhteydessä toukokuussa 2025, Kuorsalon 
Avoimet Kylät -päivän yhteydessä sekä Jaala-Areenan avajaistilaisuudessa kesäkuussa. 

Ansiomerkit, huomionosoitukset 

• Ryynänen Petri, Jaala, Kouvola, kylätoiminnan ansiomerkki 
• Korhonen Juhani, Kuorsalo, Hamina, kylätoiminnan ansiomerkki 

 

VAIKUTTAMINEN JA VERKOSTOT 
 

Kylätoimintaa tehdään tunnetuksi kaikessa toiminnassamme. Yhdistys on ollut mukana 
alueellisessa ja valtakunnallisissa verkostoissa, kuten maakunnallisessa järjestöverkostossa 
sekä kuntakohtaisissa kylien neuvottelukunnissa. Yhdistys on ollut mukana Kaakkois-Suomen 
ELY:n (Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus 1.1.2026 alkaen) maaseutujaostossa, jossa edustus 
jaetaan Etelä-Karjalan Kylät ry:n kanssa. Yhdistys osallistui Kymenlaakson järjestöjen 
neuvottelukunnan kuntavaalipaneelin sekä Järjestöfoorumin järjestelyihin. Verkostojen 
tapahtumissa ja tilaisuuksissa kohdataan säännöllisesti laaja joukko niin kylien edustajia, mutta 
myös viranhaltijoita ja valtuutettuja kunta- ja aluetasolta.  
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Suomen Kylät ry::n strategiatyöhön on osallistuttu ja jalkautettu yhteisiä teemoja 
maakunnassamme. Yhdistyksen henkilöstö on ollut mukana Suomen Kylät ry:n kyläjaostossa, ja 
tuli valituksi myös turvallisuusjaostoon. Yhdistyksestä oli edustaja myös Eurooppalaisessa 
maaseutuparlamentissa Skotlannissa lokakuussa 2025 (Suomen Kylät ry:n delegaatio), mikä on 
poikinut kansaisvälisiä yhteydenottoja, ja käynnistänyt kv-hankeyhteistyöhön Viron, Latvian ja 
Liettuan kanssa. 

Leader-ryhmiin on pidetty säännöllisesti yhteyttä. Virallisemmin kokoonnutaan Leader-ryhmien 
kanssa kerran kuukaudessa pohtimaan yhteistyön paikkoja. Leader-ryhmien kanssa on laadittu 
yhteiset viestintäsuunnitelmat ja yhteistyö maakuntamme alueella on jouhevaa. Yhdistyksen 
toiminnanjohtaja on ollut myös Pohjois-Kymen Kasvu ry:n hallituksen jäsen 6/2025 alkaen. 

Yhdessä Leader-ryhmien kanssa on aloitettu toimenpiteitä leader-toiminnan jatkuvuuden 
turvaamiseksi mm. viestimällä asiasta alueemme kansanedustajille, olemalla yhteydessä 
valtuutettuihin sekä tapaamalla maakuntaliiton edustajia. Vaikuttamistyöstä on aloitettu myös 
laajemman viestintähankkeen suunnittelu. Myös Kouvolan kaupungin kyläyhdistyksille aiemmin 
myöntämään tilapäislainoitukseen on pyritty vaikuttamaan. Asia on merkittävä Leader-
hankkeiden hakemisen kannalta, mikäli alueen kylät eivät jatkossa saa kunnalta korotonta 
väliaikaislainaa. 

Kymenlaakson maakuntaohjelman valmisteluun osallistuttiin kevään 2025 työpajoissa, joista 
Hyvinvoivat yhteisöt -työpajassa pidimme kommenttipuheenvuoron kyläturvallisuusteemalla. 
Kymenlaakson maakuntaohjelmasta 2026-2029 annettiin Leader-ryhmien kanssa yhtenevät 
lausunnot. 

Lisäksi lausuttiin Maaseutupoliittiseen selontekoon sekä Kouvolan kaupungin 
aluetoimikuntatyön ja kylien neuvottelukunnan tulevaisuudesta käytävään keskusteluun. 
Lausunto poikikin yhteistyön tiivistymistä ja säännöllisiä tapaamisia kaupungin hyvinvointipuolen 
ja maaseututoimen edustajien kanssa. Lisäksi on annettu pyydettäessä kommentteja erinäisiin 
asioihin sekä lausuttu mm. kylätoiminnan valtionavusta. 

Suomen Kylät ry:n toiminnanjohtajan maakuntavierailu järjestettiin yhteistyössä Leader-ryhmien 
kanssa 5.-6.6.2025. Vierailu sisälsi tutustumiset Verlan tehdasmuseoalueeseen ja 
kyläyhdistyksen toimintaan, Kettumäen kansanpuiston toimintaan sekä Jaalan kyläyhdistyksen 
toimintaan ja Jaala Areenaan, jossa viimeisimmissä osallistuimme Areenan avajaisten 
kutsuvierastilaisuuteen ja palkitsimme Petri Ryynäsen Kymenlaakson Maaseututoimijaksi 2026 
yhdessä maakuntaliiton kanssa. 

Kymenlaakson Kylät ry:n työntekijät ja hallitusjäsenet ovat edustaneet yhdistystä alla olevissa 
organisaatioissa, ohjausryhmissä, verkostoissa ja tilaisuuksissa. 

Edustus yleisissä kokouksissa 

• Leader Pohjois-Kymen Kasvun vuosikokous  7.5.2025, Jarkko Niemelä 
• Leader Sepra ry:n kevät- ja syyskokous - 
• Suomen Kylät ry:n kevätkokous 16.4.2025 ja syyskokous 27.11.2025, Seppänen 
• Hilman järjestöt ry: vuosikokous - 

KyKyn alaisuudessa toimivat toimikunnat 

• Kymenlaakson Vuoden kylä -valintatoimikunta:: Seppälä ja Porkka sekä Seppänen sihteerinä 

Nimetty edustaja 

• Kaakkois-Suomen maaseutujaosto, ELY-keskus, Seppänen 
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• Kouvolan kylien neuvottelukunta; Seppänen  
• Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunta Seppänen, varalla Ahopelto 
• Vapepan maakuntatoimikunta, Seppänen, varalla Ojanen (Pilkanmaan ky) 
• Suomen Kylät ry:n Kyläjaosto, Seppänen 
• Suomen Kylät ry:n turvallisuusjaosto, Ahopelto 

• Nimetty 2025, toiminta käynnistyy 2026 
▪ Kaakkois-Suomen alueellisen perinnebiotooppi-yhteistyöryhmä: Seppänen ja Suni 
▪ Pohjois-Kymen Kasvu ry:n hallitus, Seppänen 

Ohjausryhmät 

• Hullun Hieno Kaakkois-Suomi -hanke, Etelä-Karjalan Kylät ry, Seppänen 
• Lumoava-hanke, MSL, Seppänen 
• Kehittyvät ja monimuotoiset järvenrannat -hanke, MSL, Seppänen 
• Kaakon Luonto- ja kulttuurikeskus -hanke (Cursor): Ahopelto Siru 
• Parempi Vara-hanke, Kaakkois-Suomen Martat, Seppänen, varalla Ahopelto 
 
Kyläfoorumeita 
• Haminan kaupunginjohtajan aamukahvit kylä- ja asukasyhdistysten puheenjohtajille, 

työntekijät 

Valtakunnallisia tilaisuuksia ja verkostoja 

• Suomen Kylät ry:n Valtakunnalliset Kyläpäivät, Pieksämäki, Seppänen  
• Kyläasiamiesten kesäpäivät, Uusimaa, Seppänen 
• Valtakunnallinen KyläAreena, Kannonkoski, Keski-Suomi, Seppänen 
• Maakuntafoorumit (maakuntien kyläyhteyshenkilöt ja Suomen Kylät ry), Seppänen 
• Maakunnallisten puheenjohtajien tapaaminen, Porkka 

TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT 
  
Valtakunnallista Avoimet kylät -päivää vietettiin lauantaina 14.6.2025. Tapahtumasisältöä oli 
luomassa 22 kylää Kymenlaaksosta. Osana tapahtumapäivää järjestettiin kylien toiveesta 
Kaakon kylien kierros, jossa reititelty matkalta kerättiin kohteita osaksi AK-päivää. Kohteista 
tuotettiin kartat ja mainokset. Suomen Kylät ry järjesti keväällä 2025 info- ja koulutustilaisuuksia 
Avoimet Kylät -päivään liittyen, ja näitä koulutuksia markkinoitiin myös Kymenlaaksossa. Lisäksi 
AK-päivää mainostettiin Kymenlaakson Etäkyläkahveilla ja Avoimet kylät -päivän 
maakunnallisessa infossa. Avoimet Kylät -päivästä viestittiin laajasti medialle, somessa ja lehti-
ilmoituksin.  

Kestävän kehityksen viikkoa mainostettiin laajasti eri kohderyhmille, ja pyrittiin saamaan myös 
yhdistyksen oman hanketoiminnan tilaisuuksia keskitettyä kyseiselle viikolle. 

Avoimet Joulukylät -tapahtumaa markkinoitiin kymenlaaksolaisille kylille mahdollisuutena 
nostaa esille omaa toimintaa ja tapahtumia. Kymenlaaksosta mukana oli n. 20 kylätapahtumaa. 
Suomen Kylät ry vastasi tapahtuman koordinoinnissa. Kymenlaakson Kylät ry:n rooli oli viestiä 
kylille mahdollisuudesta osallistua tapahtumapäivään sekä nostaa tapahtumia esille somessa 
joulukuun aikana. 

Kylävisio – maaseudun ääni tulevaisuuskeskustelussa -hankkeeseen osallistuttiin Suomen 
Kylät ry:n ja Satakylät ry:n kanssa. Hanke valittiin mukaan Sitran tulevaisuusvalta ohjelmaan. 
Hankkeen toimenpiteinä 2025 järjestettiin Ilmiöpöytä -keskustelu, järjestettiin tulevaisuusvalta -
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työpaja osana Kouvolan kylien neuvottelukunnan kokousta sekä järjestettiin webinaari sekä 
osallistuttiin Tulevaisuusvalta -ohjelman päätöstilaisuuteen. 

Yhdistys osallistui Valkealan Litviikkimarkkinoille 16.8. ja Elimäen Lähiruokamessuille Korian 
Kallioniemessä 13.-14.9.2025 

Jäsenille tarjottiin mahdollisuutta osallistua Mikko Alatalon yhteislaulukonserttiin Jaala 
Areenalla 28.6.2025. Tilaisuuteen osallistui 26 henkilöä. 

Kymijoen varren kylille tärkeä ja perinteinen Kymijokipäivälle annoimme tukemme 
tiedottamalla tapahtumasta ja kokoamalla tapahtumat yhdelle mainospohjalle. Kevään 
Etäkyläkahveilla käsiteltiin luonnon monimuotoisuustyötä. Syksyn Etäkyläkahvit siirrettiin 
tuonnemmaksi. 

Maaseutunuorten Leffaleirin järjestelyt aloitettiin syksyllä 2025, johon onnistuttiinkin saamaan 
leader-rahoitusta. Tapahtuma järjestetään keväällä 2026.Muutoin on järjestetty ja osallistuttu 
kyläiltoihin ja tilaisuuksiin laajasti kutsuttuina ja osin hanketoiminnan resurssein 

Kymenlaakson Kylät ry on pystynyt toteuttamaan eriteemaisia kyläiltoja ja tapahtumia pitkälti 
hanketoiminnan ja yhteistyön turvin. Vuoden 2025 aikana on tavoitettu yli 3000 henkilöä 
erilaisissa tilaisuuksissa. 

 

TIEDOTUS 
 

Ajankohtaisista ja akuuteista asioista viestitään kylille suorilla sähköposteilla kylärekisterien 
kautta, verkkosivuilla, uutiskirjeellä sekä somekanavissa.  

Sähköpostitiedotteita on lähetetty laajasti kaikkiin käytössä oleviin osoitteisiin ja medialle aina 
kun tiedotettavaa on ollut. Lisäksi on hyödynnetty yhteistyökumppaneiden mm. leader-ryhmien 
kanavia. Sähköinen uutiskirje lähetettiin 9 kertaa vuoden aikana. 

Mediaosumista ei pystytä pitämään tarkkaa kirjaa, mutta kylätoimintaa on nostettu esille vuoden 
aikana kohtuullisen hyvin, mm. Vuoden kylä, Avoimet Kylät-päivä, Kestävän kehityksen viikko ja 
kyläturvallisuusteema. 

Omat kanavat ja tavoittavuus eriteltynä alla: 

• Verkkosivut www.kymenlaaksonkylat.fi, ei tilastointia vuonna 2025 
• Uutiskirje, n. 671 tilaajaa, 9 uutiskirjettä/2025, Avausprosentit n. 48%. 
• Facebook @kymenlaaksonkylat, seuraajat n. 1551 
• Instagram, n. 902 seuraajaa 
• TikTok ja X, ei aktiivisessa käytössä. 

Yhdistys siirtyi käyttämään Creamailerin uutiskirjesovellusta 12/2025. Verkkosivut siirrettiin 
Yhdistysavaimen pohjalle 19.5.2025. 

Taikasipulilta tilattiin uudet viestintäpohjat sekä some- ja tiedotepohjat perus- ja hanketoiminnan 
viestinnän tueksi. 

 

 

 

http://www.kymenlaaksonkylat.fi/
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HANKETOIMINTA 
 

Kylätieto verkkoon -hanke 
Hankeaika 1.3.2024-31.12.2026 

Kustannukset: 188 178,20€, tuki 100% 

Rahoitus: Kaakkois-Suomen ELY, maaseuturahoitus 

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa kymenlaaksolaisten kylien digitaalisia valmiuksia, näkyvyytt
ä ja elinvoimaisuutta kehittämällä verkkosivuja, viestintää ja sisällöntuotantoa. Tavoitteita ediste
tään palvelusivuston ja palvelukartan rakentamisella, kyläkohtaisilla verkkosivuilla, koulutuksill
a, työpajoilla, digiohjauksella sekä oppilaitosyhteistyöllä.  

Uusi palvelusivusto julkaistiin 20.5.2025, 
ja sen saavutettavuutta auditoitiin. Saavutettavuusselosteen laatiminen käynnistettiin. Visuaalin
en palvelukartta otettiin käyttöön ja sen kehittämistä jatkettiin. Hanke toteutti koulutuksia mm. 
kotisivutyökaluista, jäsenrekisteristä, tekoälyn hyödyntämisestä, visuaalisesta sisällöntuotannos
ta, sosiaalisesta mediasta, saavutettavuudesta ja hakukoneoptimoinnista. Hanke toteutti laajasti
 kyläkohtaisia työpajoja, joissa tarjottiin konkreettista tukea kotisivujen rakentamiseen ja sisällön
tuotantoon. Loppuvuodesta 2025 hanke toteutti viestintäkampanjan viidestä esimerkkikylästä, j
otka olivat onnistuneesti julkaisseet uudet kotisivut. Sen lisäksi hanke teki oppilaitosyhteistyötä 
Kaakkois-
Suomen ammattikorkeakoulun kanssa, jossa opiskelijat tuottivat viidelle pilottikylälle sisällöntu
otannon konseptin. Konsepteja hyödynnettiin myös muiden hankkeessa mukana olleiden kylie
n kanssa.   

Vuoden 2025 aikana hanke tavoitti yhteensä 69 kylää. Hanke järjesti tai toimi osajärjestjänä 10 ti
laisuudessa (koulutuksia ja laajempia teematilaisuuksia). Koulutusten ja tallenteiden kautta yksi
ttäisiä osallistujia tavoitettiin useita kymmeniä per tilaisuus (useissa koulutuksissa noin 70 henki
löä tallenteet mukaan lukien). Lisäksi kymmeniä kyliä tuettiin kyläkohtaisilla työpajoilla ja ohjau
ksella. Konkreettisena tuloksena vuoden 2025 loppuun mennessä julkaistiin 31 uutta kyläkohtai
sta verkkosivua, ja useat kylät jatkavat aktiivisesti verkkonäkyvyytensä kehittämistä.  

Palvelusivusto ja palvelukartta parantavat kylätiedon saavutettavuutta ja löydettävyyttä. Saavu
tettavuuden huomioiminen varmistaa, että sisältö palvelee mahdollisimman laajaa käyttäjäkunt
aa. Oppilaitosyhteistyö ja viestintäkampanja ovat vahvistaneet kylien brändiä ja lisänneet motiv
aatiota kehittämistyöhön.  

Hanke 
on edistänyt kylien välistä yhteistyötä, vahvistanut paikallista osaamista ja luonut pysyviä raken
teita digitaalisen näkyvyyden kehittämiseen, mikä tukee Kymenlaakson maaseutualueiden elin
voimaisuutta pitkällä aikavälillä.  

 

Älykylä Kymenlaakso -hankkeet 
 

Älykylä Etelä-Kymenlaakso -hanke ja Älykylä Pohjois-Kymenlaakso -hanke 

Hankeaika: 1.5.2024-31.12.2026 

Kustannukset: 104 000€, tuki 100% 
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Rahoitus: Kehittämisyhdistys Sepra ry ja Leader Pohjois-Kymen Kasvu ry, EU:n 
maaseuturahoitus 

Alueiden välinen hanke käynnistyi 1.9.2024. Hankkeessa työskenteli kaksi kokoaikaista 
työntekijää 30.9.2025 asti. 1.10 alkaen hanketyöntekijä 50/50 jaolla Anna Koivisto. 

Vuosi 2025 käynnistyi kutsulla hankkeen kolmen teeman mukaisiin työryhmiin: 1) kylien 
elinkeinot, 2) kylien brändäys sekä 3) kylätalot monipalvelukeskuksiksi. Niissä työstettiin 
kyläkohtaisia suunnitelmia kylälle tarpeelliseksi koettujen toimenpiteiden toteuttamiseksi 
asiantuntijoiden ja Kymenlaakson Kylien hanketyöntekijöiden avustuksella. Työryhmät 
tapasivat kukin kolme kertaa, eli yhteensä yhdeksän tilaisuutta, sekä tapaamisten 
loppuhuimennuksena järjestettiin opintoretki Älykäs kylä -kohteeseen Virossa, 
syyskuussa. Teemaryhmien kokoontumiset tarjosivat paitsi asiantuntijoiden opastusta 
valikoituihin aiheisiin myös verkostoitumista ja mahdollisuuden oppia muiden kylien 
esimerkeistä ja kokemuksista. Tässä tilaisuuksien ajankohdat, aiheet ja osallistuneiden 
kylätoimijoiden lukumäärä (lopussa sulkeissa).  
  
Kylien brändäys -teemaryhmä (asiantuntijana Mikko Kalliola, Kalliola la land Oy)  

Helmikuu, Erotu tai kuole - brändäyksen perusteet, Villa Jaakkola, Reitkalli, Hamina. 
Helmikuu, Brändyäyksen kotiläksyt ja suunnitelman edistäminen hankevetäjien 
kanssa Teamsissa. Maaliskuu, Kyläbrändit maailmankartalle, Kunnalan Marja ja 
Matkailu, Sippola, Kouvola (26 toimijaa osallistui)  

  

Kylätalot monipalvelukeskuksiksi -teemaryhmä:  

Helmikuu, Turvallisuusilta - Kylätalosta valmiuskeskus, Takamaan seuratalo, Koria, Kouvola  

Maaliskuu, Kylätalo monipalvelukeskuksena, Pyhtään kulttuuritalo, Siltakylä, Pyhtää  

Maaliskuu, Kylätalot ja yhteiset ympäristöt - Ideoista hankkeiksi, Jaalan Veteraanitalo, Jaala, 
Kouvola (17 toimijaa osallistui)  

Kylien elinkeinot -teemaryhmä:  

Maaliskuu, Kylä työllistäjänä, Webinaari Teamsissa. Huhtikuu, Kylä matkailupalveluiden 
tuottajana, Harjun oppimiskeskus, Ravijoki, Virolahti. Huhtikuu, Kylästä kehitysyhtiö - Case 
Vuolenkoski, opintoreti Vuolenkoskelle. (14 toimijaa osallistui)  

Kesän ja syksyn aikana hanketyöntekijät jatkoivat yksittäisten kylien tukemista heidän 
valitsemiensa toimenpiteiden suunnittelussa. Tähän sisältyi myös kylien 
kehittämissuunnitelmien laatiminen työpajamuodossa, sekä vierailuja käynnistyneissä tai jo 
toteutuneissa hankkeissa. Lisäksi hankkeessa järjestettiin teams-yhteydellä hankkeen 
teemoihin sopivia seminaareja, kt. tarinallistaminen kylän viestinnässä ja markkinoinnissa, sekä 
kylän brändin visuaalisen ilmeen toteuttaminen graafikon avulla. Näihin osallistui yhteensä 12 
kylätoimijaa.  

Näiden lisäksi hanke toteutti em. Älykäs Kylä -opintomatkan Hiidenmaalle Viroon, johon 
osallistui 19 kylätoimijaa.  

Kyläkehittämisen mittariston eli arviointityökalun kehittäminen käynnistyi myös loppuvuodesta 
2025.  
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Alueiden välisellä hankkeella on ohjausryhmä, joka seuraa hankkeen etenemistä. Ohjausryhmä 
kokoontui kaksi kertaa vuonna 2025. 

 
Kaakon kukkivat kylät -hankekokonaisuus 
Hankeaika 1.12.2024-31.12.2026 

Kustannukset 59 547,60€ Sepra 

Rahoitus: Leader Sepra ry, Googlen yhteisötuki 

Kaakon Kukkivat Kylät -hanke Etelä-Kymenlaaksossa edistää ympäristötietoisuutta ja luonnon 
monimuotoisuuden säilyttämistä luomalla kestäviä, yhteisöllisiä toimintatapoja kylille. Hanketta 
on toteutettu tiiviissä yhteistyössä alueen kyläyhdistysten, aiheesta kiinnostuneiden kyläläisten 
sekä erilaisten sidosryhmien kanssa. Hankkeessa on toteutettu suunnitelman mukaisesti erilaisia 
monimuotoisuusprojekteja sekä nostettu esille mm. kauniita kylämaisemia. Hankkeen rahoitus 
tulee Leader Sepran kautta EU:n maaseuturahastosta ja siinä työskentelee yksi henkilö 50 %:n 
työajalla. 

11 kylälle luotiin kukkaniittyjä ja perenna-alueita, istutettiin puita ja luotiin istuskelupaikkoja. Näitä 
alueita syntyi kaikkiin Etelä-Kymenlaakson kuntiin. Lisäksi useita muita kyliä oli mukana muilla 
tavoin; niissä järjestettiin koulutuksia ja tapahtumia sekä asukkaita tavattiin aiheen tiimoilta myös 
muutoin. 

Erilaisia työpajoja ja infotilaisuuksia mm. kukka-alueiden luomisesta ja monimuotoisuustyöstä 
järjestettiin kylillä 26, joista 2 oli etätilaisuuksia. Osallistujia näissä tilaisuuksissa oli 363. Hanke oli 
mukana esittely- tai toimintapisteellään yhdeksässä erilaisissa tapahtumassa, joissa kontaktoitiin 
234 henkilöä. Lisäksi hanke järjesti yhdessä MSL:n LUMOAVA – hankkeen kanssa kaksi luonnon 
monimuotoisuuspäivän tapahtumaa, joissa oli osallistujia noin 140 henkilöä. 
Hankesuunnitelmaan kuuluu myös kurssitoiminta, joita järjestettiin luonnontuotteiden kestävän 
hyödyntämisen osalta 3. Lisäksi järjestettiin Haminassa luentotilaisuus, jossa perehdyttiin toimiin, 
joita jokainen voi tehdä kotipuutarhassaan luonnon monimuotoisuuden edistämiseksi. 

Hanke oli mukana erilaisessa luontotoimijoiden verkostotyössä Kymenlaakson alueella. Siitä 
tehtiin myös neljä lehtijuttua eri julkaisuihin. Hanke on omalta osaltaan lisännyt 
ympäristötietoisuutta kylillä eri ikäisten ihmisten parissa ja innokkuutta työn jatkamiseen on 
myös yhteisötaiteen ja polkureittien osalta. 

 

Kouvolan kukkivat kylät -hanke 

Hankeaika 1.1.-31.12.2026 

Kustannukset 8000€ 

Rahoitus: Leader Pohjois-Kymen Kasvu ry 

Hanke käynnistettiin täydentämään Kaakon kukkivat kylät kokonaisuutta Pohjois-
Kymenlaakson osalta. Hankkeeseen palkattiin 20% työntekijä ajalle 1.1.-17.8.2025, 
jonka tehtävänä oli aktivoida Kouvolan alueen yhteisöjä luonnon 
monimuotoisuusprojekteihin. Pienhanke linkittyi osaksi muita hanketoteuttajan ja 
yhteistyökumppaneiden luonnon monimuotoisuuteen tähtääviä ja yhteisöjä 
osallistavia hankkeita. Hankkeeseen osallistui Kouvolan alueelta 13 kyläyhteisöä, 
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joiden kanssa ideoitiin kylille kukkaniittyjä, kyläpuita, yhteisötaideteoksia ja 
maisemapenkkejä. 

Google-yhteisötuki 

Kaakon kukkivat kylät -hankekokonaisuuden toteutukseen, mm. 
materiaalihankintoihin ja ostopalveluihin kylille on saatu Googlen 
yhteisötukiohjelmasta n. 20 000€ avustus loppuvuodesta 2024. Avustuksesta on 
käytetty vuoden 2025 aikana noin puolet, ja loput tullaan käyttämään 
kokonaisuudessaan vuoden 2026 loppuun mennessä, kun Kukkivat kylät -
hankekokonaisuus saadaan päätökseen. 
 

Kymenlaakson Kylävara -hanke 
Hankeaika 1.7.2025-31.12.2027 
Kustannukset 165 000€ 
Rahoitus: Leader-ryhmät, EU:n maaseuturahasto 

Kymenlaakson Kylävara -hanke käynnistyi kesällä 2025 Leader Sepran ja Leader Pohjois-
Kymen Kasvun rahoituksella. Projektipäällikkö Siru Ahopelto aloitti työnsä 1.10.2025. Hankkeen 
laaja yhteistyökumppaneiden verkosto - kunnat, kaupungit, kylät, järjestöt ja oppilaitokset 
seuraavat ja tukevat hankkeen toteutusta sekä ohjausryhmätyöskentelyn että yhteisten 
toimien ja tilaisuuksien kautta. 

Kyläturvallisuutta ja hanketta esiteltiin useissa tilaisuuksissa eri puolilla Kymenlaaksoa 
järjestöjen tapahtumissa, kyläilloissa ja erilaisissa turvallisuusteemaisissa tilaisuuksissa. Hanke 
osallistui myös SPR:n Avun ketju -harjoitukseen sekä Rajamaan dialogeihin. Useiden kylien 
kanssa käynnistettiin kyläturvallisuuskyselyjen valmistelua ja kylätalojen varautumiseen liittyviä 
kehittämistoimia, joista osa on edennyt Leader-hankkeiden suunnitteluun. 

Hankkeen työtä tukee merkittävästi uusi valtakunnallinen Suomen Kylien julkaisema Kylävara-
verkkosivusto, joka tarjoaa laajan valikoiman päivitettyjä käytännön työkaluja ja materiaaleja 
kylien varautumisen ja turvallisuustyön tueksi. 

Hanke on ollut aktiivisesti mukana myös valtakunnallisessa ja kansainvälisessä yhteistyössä. 
Kansallista kyläturvallisuusverkostoa koordinoi Suomen Kylät, ja hankkeen projektipäällikkö 
osallistuu sen turvallisuusjaoston toimintaan. Lisäksi eri puolilla Suomea toimivat 
kyläturvallisuushankkeet ovat aloittaneet säännölliset tapaamiset kokemusten vaihtamiseksi. 
Kansainvälistä verkostoitumista tehtiin muun muassa Euroopan maaseutuparlamentissa, jossa 
suomalainen kyläturvallisuusmalli herätti kiinnostusta ja johti Leader-yhteistyöhankkeen 
suunnitteluun Baltian maiden kanssa. 

Kehittyvät ja monimuotoiset järvenrannat -hanke (MSL) 
Hankeaika 29.4.2024 (vireille) – 31.12.2026 
Kustannukset: Kymenlaakson Kylät ry:n tuensiirron osuus 29 000€ 
Rahoittaja: Leader Pohjois-Kymen Kasvu ry 
 

Yhdistys on osatoteuttajana ja tuensiirronsaajana Maaseudun Sivistysliiton Kehittyvät ja 
monimuotoiset järvenrannat -hankkeessa. Yhdistyksen rooli hankkeessa on ollut toimia 
paikallisena asiantuntijana sekä toiminnan ja toteuttajan linkkinä kyliin, yhteistyökumppanina 
tapahtumien ja viestinnän osalta. 
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Hankkeessa laaditaan ranta-alueiden monikäyttösuunnitelmia ja lisätään paikallista yhteistyötä 
vesistöjen hyväksi. Hankealueena on kaksi Kymenlaaksossa ja Päijät-Hämeessä 
sijaitsevaa järvirypästä  (Pyhäjärvi ja Urajärvi sekä Lappalanjärvi, Haukkajärvi ja 
Rapojärvi).  Tavoitteena on tukea luonnon monimuotoisuutta ja järvien kestävää käyttöä – 
paikallisten toiveet ja tarpeet huomioiden. Kestävä käyttö tarkoittaa esimerkiksi sitä, että järveä 
ja sen rantoja voidaan hyödyntää virkistykseen, kalastukseen ja maisemanhoitoon tavalla, joka 
säilyttää alueen ja sen luonnon myös tuleville sukupolville. Monikäyttösuunnitelmat laaditaan 
yhdessä osakaskuntien ja rantojen käyttäjien kanssa. 

Hankkeessa laaditaan lisäksi Maaseudun Sivistysliiton opetusmateriaaleihin helppokäyttöinen 
opas järvien ranta-alueiden monikäyttösuunnitelman tekemiseen. Paikallistoimijoiden 
järviruoko-osaamista lisätään kaikille avoimilla järviruokotyöpajoilla. 

Hanke toteutetaan yhdessä Maaseudun Sivistysliiton, Kymenlaakson Kylät ry:n, Kettumäen 
kansanpuiston ja paikallisten toimijoiden yhteistyönä. Maaseudun Sivistysliitto vastaa hankkeen 
hallinnoinnista ja raportoinnista. 

Muu hankevalmistelu vuoden 2025 aikana 
 

Vuoden aikana valmisteltiin uusia kehittämishankkeita, jotka liittyvät muun muassa: 

• kyläturvallisuuden kansainväliseen yhteistyöhön 

• viestinnän kehittämiseen, yhdistyksen 30-vuotisjuhlavuoden valmisteluun vuonna 2027 

• maallemuuton edistämiseen 

 

TALOUS 
 

Tilikausi 1.1.-31.12.2024 oli ylijäämäinen 14.592,42€ ja taseen loppusumma 95.983,43€.  

Kylätoiminnan valtionapu vuonna 2025 oli 43 250.00€ sekä vuoden 2024 ylijäämä 1606.62€. 
Toiminnan alijäämä oli 94,04€. Valtionapua on käytetty valtionapupäätöksen mukaisesti 
yhdistyksen perustoimintaan ja siitä annetaan erillinen selvitys Suomen Kylät ry:n kautta Maa- ja 
metsätalousministeriöön.  

Jäsenmaksutuotoilla on katettu mm. hankkeiden omarahoitusosuuksia, yhdistyksen yleisten 
kokousten kuluja sekä huomionosoituskuluja. Muutoin tulot ja menot ovat hankepäätösten 
mukaiset. 

Yhdistyksen talous- ja palkkahallinnosta vastasi Päijänne Leader ry talouspäällikkö Anna 
Koskinen. Tilit tarkastaa Sanna Ripatti / KymiAudit Ky. 

 

Liitteenä 

• Tilinpäätös 1.1.-31.12.2025 
• Tase-erittely 1.1.-31.12.2025 
• Valtionapuselvitys 2025 
• Kouvolan kukkivat kylät -hankkeen loppuraportti 

https://kymenlaaksonkylat.fi/
https://kettumaenkansanpuisto.fi/
https://kettumaenkansanpuisto.fi/


17 
 

 

 

 

Hyväksyminen hallituskokouksessa 19.3.2026 

Vahvistaminen vuosikokouksessa 23.4.2026 

 

 

 

______________________________ ________________________________ 
Sami Porkka, puheenjohtaja Elina Seppänen, sihteeri 
Kymenlaakson Kylät ry  Kymenlaakson Kylät ry 

 


